

# Volvo Schwedenkasko

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten  
 Unternehmen: AWP P&C S.A., Niederlassung für Deutschland

Produkt: Volvo Schwedenkasko

Dieses Informationsblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte unseres Versicherungsproduktes. Vollständig dargestellt ist der Versicherungsschutz in Ihren Versicherungsunterlagen. Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

## Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Die Volvo Schwedenkasko ist ein Spezialtarif und bietet folgende Leistung: Selbstbeteiligungsausschluss für Pkw Vollkasko-Schadeneignisse (Unfall und Vandalismus) bis zu € 5.000,- .



## WAS IST VERSICHERT?

### Volvo Schwedenkasko

#### Welche Ereignisse sind versichert?

- ✓ Beschädigung des Fahrzeugs durch Unfall oder Vandalismus (Vollkasko-Schadeneignisse)

#### Was wird ersetzt?

- ✓ Die Ihnen in Rechnung gestellte Selbstbeteiligung der (Haupt-)Kaskoversicherung

**Versicherungssumme:** Die Versicherungssumme beträgt bis zu € 5.000,-

**Selbstbeteiligung:** keine



## WAS IST NICHT VERSICHERT?

### Volvo Schwedenkasko

- ✗ Fahrer unter 21 Jahre

#### Nicht versicherte-Ereignisse:

- ✗ Schäden, die von der (Haupt-)Kaskoversicherung nicht gedeckt sind
- ✗ Schäden, die durch eine Teilkaskoversicherung gedeckt sind



## GIBT ES DECKUNGSBESCHRÄNKUNGEN?

### Volvo Schwedenkasko

Soweit im Versicherungsfall eine Entschädigung aus anderen Versicherungsverträgen beansprucht werden kann, gehen diese Leistungsverpflichtungen vor. Dies gilt auch dann, wenn in einem dieser Versicherungsverträge ebenfalls eine nachrangige Haftung vereinbart ist.



## WO BIN ICH VERSICHERT?

- ✓ Sie haben in der Volvo Schwedenkasko Versicherungsschutz in
  - den geographischen Grenzen Europas (hierzu zählt auch der europäische Teil der Türkei),
  - dem asiatischen Teil der Türkei sowie
  - den außereuropäischen Gebieten, die zum Geltungsbereich der Europäischen Union gehören.



## WELCHE VERPFLICHTUNGEN HABE ICH?

- Sie sind verpflichtet sicherzustellen, dass das Fahrzeug nur von berechtigten Fahrern gebraucht wird.
- Sie sind verpflichtet, uns Schadenfälle unverzüglich anzuzeigen.
- Sie sind verpflichtet, angemessene Vorkehrungen zu treffen, um jeglichen finanziellen Schaden, der in Folge des Unfalls entstehen könnte, zu verhindern und so gering wie möglich zu halten.



## WANN UND WIE ZAHLE ICH?

Die Versicherungsprämie wird von der Volvo Car Germany GmbH gezahlt. Ihnen entstehen keine zusätzlichen Kosten.



## WANN BEGINNT UND ENDET DIE DECKUNG?

Bei der Volvo Schwedenkasko beginnt der Versicherungsschutz mit der Zulassung des Fahrzeuges und endet mit Ablauf von 24 Monaten.



## WIE KANN ICH DEN VERTRAG KÜNDIGEN?

Der Versicherungsvertrag endet mit dem vereinbarten Zeitpunkt. Sie müssen nicht kündigen.